
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

418
Besluit van 15 september 1989, houdende 
wijziging van artikel 17 Bezoldigingsbesluit 
Burgerlijke Rijksambtenaren 1984 betreffende 
de toelage onregelmatige dienst

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 11 
juli 1989, nr. AB88/439/U49, directoraat-generaal Management en 
Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling Financiële 
Arbeidsvoorwaarden Rijkspersoneel;

Gelet op artikel 125, eerste lid van de Ambtenarenwet 1929 (Stb. 
530);

De Raad van State gehoord (advies van 4 augustus 1989, nr. 
W04.89.0414);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 8 september 1989, nr. AB88/383/U24, directoraat-generaal 
Management en Personeelsbeleid, directie Arbeidsvoorwaarden, afdeling 
Financiële Arbeidsvoorwaarden Rijkspersoneel;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In artikel 17, eerste lid, van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijks
ambtenaren 1984 (Stb. 1983, 571 )1 komt de zinsnede «voor wie een 
salarisschaal geldt met een lager maximumsalaris dan dat van schaal 11 
en» te vervallen.

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en 
werkt terug tot en met 1 juli 1989.

Staatsblad 1989 418 1



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 23 augustus 1989, Stb. 353.

Het advies van de Raad van State w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de W et op de Raad van State.

Lasten en bevelen, dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 15 september 1989
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
C. P. van Dijk

Uitgegeven de zeventiende oktober 1989

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

917008 F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 418 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

In het eerste lid van artikel 17 van het Bezoldigingsbesluit Burgerlijke 
Rijksambtenaren 1984 is bepaald dat aan ambtenaren, voor wie een 
salarisschaal geldt met een lager maximumsalaris dan dat van schaal 11 
en die anders dan bij wijze van overwerk, regelmatig of vrij regelmatig 
arbeid verrichten op andere tijden dan op de dagen maandag tot en met 
vrijdag tussen 8 en 18 uur een toelage wordt toegekend.

Uit een in 1986 gehouden vergelijkend onderzoek naar de beloning 
van onregelmatige dienst in het bedrijfsleven en bij de overheid bleek de 
toelage onregelmatige dienst bij de overheid op een aantal punten in 
ongunstige zin af te wijken van hetgeen gebruikelijk was in het bedrijfs
leven.

In 1988 zijn, mede naar aanleiding van bovengenoemd onderzoek, 
voor het gehele overheidspersoneel een aantal verbeteringen aange
bracht in de regeling voor de toelage onregelmatige dienst. Het laten 
vervallen van de toekenningsgrens bleek toen, gelet op het beschikbare 
budget, niet te realiseren. De hoge kosten werden daarbij niet zo zeer 
veroorzaakt door de wijziging van het BBRA 1984, maar met name door 
de doorwerking van een dergelijke wijziging naar andere sectoren, zoals 
politie en onderwijs.

Tijdens het destijds met de centrales gevoerde overleg bleek één van 
de centrales sterk te hechten aan het laten vervallen van deze toeken
ningsgrens. Daarbij heb ik de toezegging gedaan, alsnog een desbe
treffend voorstel in te zullen brengen bij de onderhandelingen over het 
arbeidsvoorwaarden- en werkgelegenheidspakket voor het jaar 1989 die 
specifiek betrekking hebben op de sector burgerlijk rijkspersoneel.

Onlangs is in het Sectoroverleg Rijkspersoneel overeenstemming 
bereikt over een arbeidsvoorwaarden- en werkgelegenheidspakket voor 
het jaar 1989. Het intrekken van de toekenningsgrens in de toelage 
onregelmatige dienst maakt onderdeel uit van dit pakket. Het onder
havige voorstel strekt tot formalisering van de over deze wijziging 
bereikte overeenstemming. De aan dit voorstel verbonden kosten zijn 
geraamd op f 0,5 mln. per jaar.

Vanuit het oogpunt van deregulering ontmoet dit besluit geen bezwaar.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. P. van Dijk

Staatsblad 1989 418 3


	stb-1989-418



